
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/276/2022 

RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/85/2019 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3 a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 

w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 2151), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Słubicach Rada Miejska w Ośnie Lubuskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/85/2019 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: ,,meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny oraz zużyte opony z pojazdów osobowych i jednośladów o dopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 tony, o rozmiarze nie przekraczającym 56 cm (22 cale) - tylko w przypadku organizowania odbioru u źródła 

tzw. wystawki. 

2. § 3 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: ,,odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

(pochodzące z drobnych remontów wykonywanych we własnym zakresie, nie wymagających zgłoszenia robót 

lub pozwolenia na budowę) z podziałem na: 

a) odpady betonu i gruzu betonowego, 

b) odpady gruzu ceglanego, 

c) odpady ceramiczne i elementy wyposażenia: sanitarne, armatura itp., 

d) drewno - parkiety, boazerie itp., 

e) szkło - szyby okienne, lustra, luksfery itp., 

f) tworzywa sztuczne: płytki pcv, instalacje pcv, panele ścienne itp." 

3. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Właściciel nieruchomości niezamieszkałej w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie mógł dostarczyć do PSZOK następujące frakcje 

odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych: 

1) papier, w tym odpady z papieru, tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury (oprócz odpadów powstałych w związku z charakterem prowadzonej działalności); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 4



2) metale, w tym odpady metali, odpady opakowaniowe z metali i tworzywa sztuczne, w tym odpady tworzyw 

sztucznych, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

(oprócz odpadów powstałych w związku z charakterem prowadzonej działalności); 

3) szkło opakowaniowe, szkło białe i kolorowe, w tym odpady ze szkła i odpady opakowaniowe ze szkła 

(oprócz odpadów powstałych w związku z charakterem prowadzonej działalności); 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe (oprócz odpadów powstałych w związku z charakterem 

prowadzonej działalności); 

5) zużyte opony z pojazdów osobowych i jednośladów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, 

o rozmiarze nie przekraczającym 56 cm (22 cale), (oprócz odpadów powstałych w związku z charakterem 

prowadzonej działalności)." 

4. § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,, Ilość nieodpłatnie przyjmowanych do PSZOK odpadów wymienionych 

w § 3 ust. 1 pkt 12 lit c-f od właścicieli nieruchomości jest limitowana i wynosi 250 kg/gospodarstwo 

domowe/rok." 

5. § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: ,, Ilość nieodpłatnie przyjmowanych do PSZOK odpadów wymienionych 

w § 3 ust. 1 pkt 12 lit a-b od właścicieli nieruchomości jest limitowana i wynosi 1000 kg/gospodarstwo 

domowe/rok." 

6. Skreśla się § 8. 

7. § 19 otrzymuje brzmienie „Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny oraz zużyte opony odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

dodatkowo u źródła, co najmniej dwa razy w roku - zgodnie z harmonogramem wystawki, podanym do 

wiadomości przez gminę w sposób zwyczajowo przyjęty." 

8. Skreśla się § 20. 

9. § 23 otrzymuje brzmienie ,,Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych będą zagospodarowane przez uprawnione podmioty, zgodnie z zasadami gospodarowania 

odpadami określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. 

zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Łapko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 4


		2023-01-02T14:19:12+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




